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Hovings Malmgård 

 
Hovings malmgård – aktuell information  

 

 
Här ligger Hovings malmgård, uppförd 1770 av färgaren Carl Gustaf Hoving. 

På 1840-talet tog Aftonbladets grundare Lars Johan Hierta över och byggde Liljeholmens stearin-
fabrik vid malmgården. På 1970-talet köptes fabriksområdet av Stockholms stad, som rev fabriks-
byggnaderna och arbetarbostäderna. Sedan 1999 äger byggbolaget Einar Mattsson, EM, byggnaden 
och ”hyr” trädgården av Stockholms stad. Byggnaden missköttes och staden krävde grundförstärk-
ning och upprustning av fasader, tak och fönster. EM genomförde dessa åtgärder 2024.  
 

                                                                                                  
                  
                      Hovings malmgård och trädgård vid Danvikstull utsågs 1996 till kulturreservat 
 
Begreppet ”malmgård” kom till på 1600-talet när ”malmarna” utanför Stadsholmen/Gamla stan 
började bebyggas. En ”malmgård” är inte bara byggnaden utan står för en byggnad tillsammans med 
sin trädgård, där det enligt den tidens krav skulle odlas. Därför behölls hela tomten med byggnaden 
som ”kulturreservat” i den detaljplan som antogs 1996. 

 
 

Byggplanerna har gått i stå 
Ända sedan EM köpte malmgården har företaget drivit på för att få bygga i trädgården. Det senaste 
försöket gällde ett vård- och omsorgsboende. Ny bebyggelse kräver att detaljplanen ändras och staden 
skickade ut ett byggförslag på remiss i november 2023. Förslaget fick kraftig kritik. Stockholms stads 
skönhetsråd säger att: ”planarbetet inte kan drivas vidare utan att viktiga kultur-, stads- och park-
miljövärden spolieras.” Länsstyrelsen säger att bebyggelseförslaget hotar kulturvärdena. Detaljplane-
arbetet har gått i stå då det har visat sig att förslaget är omöjligt att genomföra. Judiska Hemmet, som 
skulle driva boendet har också dragit sig ur projektet.  

 

Offentlig redovisning av samrådsresultat 
Det är hög tid för Stadsbyggnadskontoret att redovisa remissyttrandena offentligt i en samrådsredo-
görelse till Stadsbyggnadsnämnden så att politikerna får information och tillfälle att ta ställning med 
alla fakta och alternativa möjligheter på bordet. Det är oacceptabelt att EM och Stadsbyggnads-
kontoret totar ihop ett helt nytt förslag utan offentlig insyn.  
 

                                                                                                                                             

 

”Arbetsgruppen för Hovings Malmgård” 
arbetar för att stoppa ny bebyggelse i kultur-
reservatet.  
Vi har visat ett idéförslag med en grön 
”Hovings trädgård” – en oas tillgänglig för alla. 
Det gröna behöver värnas, inte minst på det 
alltmer tätbebyggda Södermalm.  
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